VI. Anexos

AVANCE DE’GESTI(')N FINANCIERA DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO '
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
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p Avance de Gestién Financiera 2019
Ente Publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Conalep Relacién de Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Zacatecas (Pesos)

EDUCACION

Valor en Libros al 30 de junio
de 2019

Descripcion

1231| TERRENOS 31,951,072
1231|TERRENOS ZACATECAS 26,391,460
1231|TERRENOS FRESNILLO 5,559,612
1233|EDIFICIOS NO HABITACIONALES 11,742,007
1233(EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 10,268,536
1233|EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 1,069,123
1233|EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 404,347
1235|CONTRUCCION EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO ; 1,182,031
1235|IMPERMEABILIZACION, MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA, PINTURA VINILICA EN PARED 973,463
1235(DONACION MAZAPIL 208,568
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p Avance de Gestién Financiera 2019
J Ente Pablico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

gonalep Relacion de Bienes Muebles
acatecas P
Descripcién Valor en Libros al 30 de junio
de 2019
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 6,772,872
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 206,736
1241 |MOBILIARIO Y EQUIPO 308,088
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 71.719
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 1,612
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 1,658,863
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 342,480
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 48,338
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 98,855
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 2,982
1241 |MOBILIARIO Y EQUIPO 1,306,962
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 79,601
1241 |MOBILIARIO Y EQUIPO 155,543
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 292,863
1241 |MOBILIARIO Y EQUIPO 14,731
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 99,953
1241 MOBILIARIO Y EQUIPO 27,032
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO 773,131
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LAS AULAS PLANTEL ZACATECAS 8,449
1241[MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LAS AULAS PLANTEL FRESNILLO 11,431
1241|PAGO MOBILIARIO LICITACION EA-N2-2016 36,200
1241|PAGO MOBILIARIO Y EQUIPO AULAS PENALIZACION N1 Y N2 DG 66,385
1241|PAGO FACTURA COMPRA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SEGUN LICITACION EA-N3-2016 200,401
1241(EQUIPO INFORMATICO PROG AUTOGESTION DIRECCION GENERAKL 7,897
1241 COMPRA DE SILLAS SEMIEJECUTIVAS Y SILLONES 13,540
1241(COMPRA DE EQUIPO DE INFORMATICA 15,597
1241(COMPRA DE EQUIPO DE INFORMATICA PLANTEL FRESNILLO 15,597
1241|COMPRA DE RELOJ CHECADOR 2,842
1241|MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PARA DIRECCION GENERAL 36,189
1241|COMPRA DE SILLAS SEMIEJECITIVAS Y SILLONES EJECUTIVOS PARA DIRECCION GENERAL 56,379
1241{COMPRA DE FRIGOBAR, USO DE DIRECCION GENERAL 2,890
1241|COMPRA DE RELOJ CHECADOR DIGITAL 2,842
1241{COMPRA DE SCANNER Y SWICH, DIRECCION GENERAL 17,850
1241|COMPRA DE SWICH, DIRECCION GENERAL 5218
1241|COMPRA DE EQUIPO P/MEJORA DE AUDIOVISUAL Y AULA DE TALLER DE AUTOMOTRIZ 19,000
1241|COMPRA PROYECTO INFOCUS PTEL MAZAPIL . 5,690
1241(EQUIPOO DE COMPUTO E IMPLEMENTACION LIC EA-N4-2016 724,050
1241|COMPRA DE EQUIPO INFORMATICOS DIRECCION GENERLA 6,948
1241|DIGITALIZADOR DE FIRMAS DG 5,443
1241|DETECTOR DE FUGAS TIENDA 2,313
1241|EQUIPO INFORMATICO PROG AUTOGESTION DIRECCION GENENRAL 10,819
1241 COMPRA DE UN CONMUTADOR 9,413
1242|MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 15,399,244
1242|MOBILIARIO Y EQUIPO 4,341,097
1242(MOBILIARIO Y EQUIPO 305
1242|MOBILIARIO Y EQUIPO 193,585
1 MOBILIARIO Y EQUIPO 1,469
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’ Avance de Gestién Financiera 2019

Ente Publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Conalep Relacion de Bienes Muebles
Zacatecas

Pesos

Descripcion

1242|MOBILIARIO Y EQUIPO
1242|MOBILIARIO Y EQUIPO
1242|MOBILIARIO Y EQUIPO

1242(MOBILIARIO Y EQUIPO

1242(MOBILIARIO Y EQUIPO

1242(MOBILIARIO Y EQUIPO

1242|LIBROS

1242(MOBILIRIO Y EQUIPO

1242|MOBILIARIO Y EQUIPO

1242|MOBILIARIO Y EQUIPO

1242(MOBILIARIO Y EQUIPO

1242{MOBILIARIO Y EQUIPO

1242|COMPRA DE EQUIPO P/MEJORA DE AUDIOVISUAL Y AULA DE TALLER DE AUTOMOTRIZ
1242(EQUIPO TALLER MECANICA LIC EA-N3-2016

1242|GRANJA SOLAR LICITACION EA-N1 2016 MAZAPIL

1242|PAGO APARATOS Y EQUIPO DE MEDICION LIC EA-N1-2016

1242(PAGO EQUIPO AREA MEC IND LICIT EA-N2-2016

1242|EQUIPO EDUCACIONAL T RECREATIVO DONACIONES MAZAPIL

1242(EQUIPO EDUCACIONAL Y RE DONACION MAZAPIL

1242(REFACCIONES Y ACCESORIO HERRMIENTAS DONACIONES MAZAPIL

1242(EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL

1242|EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL

1242(EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL

1242(EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL

1242(EQUIPO EDUCACION Y REC DONACION MAZAPIL

1242|EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO DONACION MAZAPIL

1242(PAGO GIMNACIO AIRE LICITACION EA-N2-2016

1242(COMPRA DE MOBILIARIO P-AULA PLANTEL ZAC DG

1244 |EQUIPO DE TRANSPORTE

1244|EQUIPO DE TRANSPORTE

1244|EQUIPO DE TRANSPORTE

1244|EQUIPO DE TRANSPORTE

1244|EQUIPO DE TRANSPORTE

1244|PAGO ADQUISICION DE CAMION 3.5 TONELADAS SEGUN LICITACION PUBLICA EA-N3-2016
1244|ADQUISICION DE VEHICULO PARA USO EN DIRECCION ESTATAL

1244|ANTICIPO PLATAFORMA GRUA AD

1246 MAQUINARIA, OTROS

1246|MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1246|COMPRA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PLANTEL FRESNILLO

1246 (PAGO SERVICIO DE INSTALACION RED DE VOZ Y DATOS SEGUN LICITACION EA-N3-2016
1248 |Activos Bioldgicos

1248(PAGO FACTURA A-933 CUNICULTURA PROYECTO DE DONACION

Cd

Valor en Libros al 30 de junio
de 2019

202,505
77,801
4,786,628

161,743
271,654
133,066
10
39,811
123,653
121,785
106,731
1,937
14,000
454,566
619,395
229,247
1,983,600
3,500
2,500
255,879
130,169
22,373
106,689
229,710
629,033
32,248
16,415
106,140
1,819,791
162,441
152,249
174,573
391,128
441,500
342,900
155,000
657,024
17,000
343,382

296,642.16
69,600.00
69,600.00
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’ Avance de Gestion Financiera 2019
Ente: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Conalep Relacién de Activos Intangibles
Zacatecas Pesos

Descripcion Valor en Libros al 30 de junio
de 2019

Codigo

1251 REFACCIONES Y ACCESORIOS 8,298.85
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Total 8,298.85

Nota.
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s Avance de Gestion Financiera 2019 :
Ente Publico: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 0 EWCACléN

S

Conale
Zacatec:s Relacién de Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Pesos
Valor en Libros al 30 de junio
Descripcion de 2019
1263 DEPRECIACION ACUMULADA (22,161,952)
1263 DEPRECIACION ACUMULADA (11,726,451)
1263 DEPRECIACION ACUMULADA (910,554)

N e R S B i s | 798,95
Nota. L
- N <~
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Avance de Gestion Financiera 2019

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS %

SECHED !
Conal ep Relacién de Cuentas Bancarias Productivas Especificas ;,Wé EDUCAC'ON

zacatecas del 1 de enero al 30 de junio de 2019 \Wl

, Datos de la Cuenta Bancaria
Fondo, Programa o Convenio

institucion Bancaria Numero de Cuenta

FAETA Educacion Tecnologica

Banorte 5613
FAETA Educacién Tecnologica Banorte 5063
Ingresos Propios Banorte 5109
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e
Conalep
Zacatecas

Institucion I Tipo de Cobertura

Avance de Gestion Financiera 2019

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Relacién de Esquemas Bursitiles y de Coberturas Financieras

|

del 1 de enero al 30 de junio de 2019
(Pesos)

Fecha de
Contratacion

Fecha de

o Base de Cobertura
Vencimiento

NO APLICA

w

Cobertura ;

Costo de la
Cobertura

NOTA:
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