



VI. Anexos



Avance de Gestión Financiera 2019
Ente Público: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
(Pesos)



Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2019
1231	TERRENOS	31,951,072
1231	TERRENOS ZACATECAS	26,391,460
1231	TERRENOS FRESNILLO	5,559,612
1233	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	11,742,007
1233	EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	10,268,536
1233	EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	1,069,123
1233	EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	404,347
1235	CONSTRUCCIÓN EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	1,182,031
1235	IMPERMEABILIZACIÓN, MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA, PINTURA VINÍLICA EN PARED	973,463
1235	DONACIÓN MAZAPIL	208,568
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
		\$0
	Total	\$44,875,109

Nota.

Avance de Gestión Financiera 2019
Ente Público: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Bienes Muebles

(Pesos)

Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2019
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	6,772,872
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	206,736
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	308,088
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	71,719
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,612
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,658,863
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	342,480
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	48,338
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	98,855
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	2,982
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,306,962
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	79,601
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	155,543
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	292,863
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	14,731
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	99,953
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO	27,032
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LAS AULAS PLANTEL ZACATECAS	773,131
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LAS AULAS PLANTEL FRESNILLO	8,449
1241	PAGO MOBILIARIO LICITACION EA-N2-2016	11,431
1241	PAGO MOBILIARIO Y EQUIPO AULAS PENALIZACION N1 Y N2 DG	36,200
1241	PAGO FACTURA COMPRA MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SEGUN LICITACIÓN EA-N3-2016	66,385
1241	EQUIPO INFORMATICO PROG AUTOGESTION DIRECCION GENERAKL	200,401
1241	COMPRA DE SILLAS SEMIEJECUTIVAS Y SILLONES	7,897
1241	COMPRA DE EQUIPO DE INFORMATICA	13,540
1241	COMPRA DE EQUIPO DE INFORMATICA PLANTEL FRESNILLO	15,597
1241	COMPRA DE RELOJ CHECADOR	15,597
1241	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA PARA DIRECCION GENERAL	2,842
1241	COMPRA DE SILLAS SEMIEJECUTIVAS Y SILLONES EJECUTIVOS PARA DIRECCION GENERAL	36,189
1241	COMPRA DE FRIGOBAR, USO DE DIRECCION GENERAL	56,379
1241	COMPRA DE RELOJ CHECADOR DIGITAL	2,890
1241	COMPRA DE SCANNER Y SWICH, DIRECCION GENERAL	2,842
1241	COMPRA DE SWICH, DIRECCION GENERAL	17,850
1241	COMPRA DE EQUIPO P/MEJORA DE AUDIOVISUAL Y AULA DE TALLER DE AUTOMOTRIZ	5,218
1241	COMPRA PROYECTO INFOCUS PTEL MAZAPIL	19,000
1241	EQUIPO DE COMPUTO E IMPLEMENTACION LIC EA-N4-2016	5,690
1241	COMPRA DE EQUIPO INFORMATICOS DIRECCION GENERLA	724,050
1241	DIGITALIZADOR DE FIRMAS DG	6,948
1241	DETECTOR DE FUGAS TIENDA	5,443
1241	EQUIPO INFORMATICO PROG AUTOGESTION DIRECCION GENENRAL	2,313
1241	COMPRA DE UN CONMUTADOR	10,819
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	9,413
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	15,399,244
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	4,341,097
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	305
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	193,585
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,469

Avance de Gestión Financiera 2019
Ente Público: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Bienes Muebles

(Pesos)

Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2019
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	202,505
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	77,801
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	4,786,628
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	161,743
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	271,654
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	133,066
1242	LIBROS	10
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	39,811
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	123,653
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	121,785
1242	MOBILIARIO Y EQUIPO	106,731
1242	COMPRA DE EQUIPO P/MEJORA DE AUDIOVISUAL Y AULA DE TALLER DE AUTOMOTRIZ	1,937
1242	EQUIPO TALLER MECANICA LIC EA-N3-2016	14,000
1242	GRANJA SOLAR LICITACION EA-N1 2016 MAZAPIL	454,566
1242	PAGO APARATOS Y EQUIPO DE MEDICION LIC EA-N1-2016	619,395
1242	PAGO EQUIPO AREA MEC IND LICIT EA-N2-2016	229,247
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO DONACIONES MAZAPIL	1,983,600
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y RE DONACION MAZAPIL	3,500
1242	REFACCIONES Y ACCESORIO HERRAMIENTAS DONACIONES MAZAPIL	2,500
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	255,879
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	130,169
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	22,373
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	106,689
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	229,710
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y REC DONACION MAZAPIL	629,033
1242	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO DONACION MAZAPIL	32,248
1242	PAGO GIMNACIO AIRE LICITACION EA-N2-2016	16,415
1242	COMPRA DE MOBILIARIO P-AULA PLANTEL ZAC DG	106,140
1244	EQUIPO DE TRANSPORTE	1,819,791
1244	EQUIPO DE TRANSPORTE	162,441
1244	EQUIPO DE TRANSPORTE	152,249
1244	EQUIPO DE TRANSPORTE	174,573
1244	EQUIPO DE TRANSPORTE	391,128
1244	PAGO ADQUISICION DE CAMIÓN 3.5 TONELADAS SEGUN LICITACIÓN PÚBLICA EA-N3-2016	441,500
1244	ADQUISICIÓN DE VEHICULO PARA USO EN DIRECCION ESTATAL	342,900
1244	ANTICIPO PLATAFORMA GRUA AD	155,000
1246	MAQUINARIA, OTROS	657,024
1246	MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	17,000
1246	COMPRA DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PLANTEL FRESNILLO	343,382
1246	PAGO SERVICIO DE INSTALACION RED DE VOZ Y DATOS SEGUN LICITACION EA-N3-2016	296,642.16
1248	Activos Biológicos	69,600.00
1248	PAGO FACTURA A-933 CUNICULTURA PROYECTO DE DONACION	69,600.00






Avance de Gestión Financiera 2019
Ente: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Activos Intangibles
(Pesos)

Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2019
1251	REFACCIONES Y ACCESORIOS	\$ 8,298.85
	Total	\$ 8,298.85

Nota.

Avance de Gestión Financiera 2019
Ente Público: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
(Pesos)

Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2019
1263	DEPRECIACION ACUMULADA	(22,161,952)
1263	DEPRECIACION ACUMULADA	(11,726,451)
1263	DEPRECIACION ACUMULADA	(910,554)
Total		(34,798,957)

Nota.





Avance de Gestión Financiera 2019

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS

Relación de Cuentas Bancarias Productivas Específicas

del 1 de enero al 30 de junio de 2019



10

11



Avance de Gestión Financiera 2019
COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE ZACATECAS
Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras
del 1 de enero al 30 de junio de 2019
(Pesos)



Institución	Tipo de Cobertura	Fecha de Contratación	Fecha de Vencimiento	Base de Cobertura	Cobertura	Costo de la Cobertura

NO APLICA

NOTA:

O

Fid